国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

東京武蔵村山ロータリークラブ
Tokyo-Musashimurayama Rotary Club

週 報 №1531

「ロータリーの理解を深め、
楽しいクラブ活動にしよう。」

第３２代クラブ会長 石井 源一郎

東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

本 日 の 卓 話

彩のクリニック院長 駒崎敏郎様

第１５３２回

例 会
２００３．７．１６

２００３―０４年度 国際ロータリーテーマ「慈愛をもって手を貸そう」ＲＩ会長 ジョナサン・マジィアベ

次回例会案内【７月23日(水)】

卓 話

会員増強委員会 渡辺俊晴委員長

2 0 0 3 - 0 4 年 度 ガ バ ナ ー 戸 田 一

国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

第 1 5 3 1 回 例 会 報 告

◇創 立 1972年7月8日 ◇承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎会 長 石 井 源 一 郎 ◎幹 事 比 留 間 重 次
○副会長 清 水 高 彦 ○副幹事 薄 井 政 光
□会報雑誌委員長 田 中 伸 彦 副委員長 石 井 賢 司

委 員 栗 原 高 明 、 芦 川 征 史 、 峯 岸 一 郎

Ｌｅａｄ ａ Ｈａｎｄ

点 鐘

斉 唱

来客紹介

出席報告

司 会 藤野 豊 ＳＡＡ委員

（石井 源一郎 会長）

（な し）

（比留間 昭三 出席副委員長）

（石井 源一郎 会長）

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

33名 29名 90.91％ な し

○事前メーキャップ 石井 賢司 会員（東大和ＲＣ）

○ＣＩＣＯ（クラブインターネット情報伝達役員）選任のお願い
が届いています。(7月15日必着）

○地区大会「クラブ発表『わが誇れる活動』」への協力要請が届
きました。
打合わせ ８月５日（火）15：00～
ホテルニューオータニ （楓の間）2名の出席

○「心の東京革命推進協議会」より継続支援及び会費納入のお願
いが届いています。

○「Ｄ2580地区ウィークリーニュース」0307-1が届いています。

奉 仕 の 理 想

会務報告

◇例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒2 0 8 - 0 0 0 4 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ －
１
◇例 会 日 毎 週 水 曜 日 １ ２ ： ３ ０ ～ １ ３ ： ３ ０
◇ク ラ ブ 事 務 局
〒2 0 8 - 0 0 0 4 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ －

7 月 は 識 字 率 向 上 月 間 で す 。

幹事報告

○福生ＲＣより週報、2003-04年度 事業計画書、ＩＭ報告書
（各自メールボックス配布済）を頂きました。
○例会変更

・福生ＲＣ 8月13日→休会
・秋川ＲＣ 7月31日→夜間例会 昭和館 18：30～

8月14日→休会
・上野ＲＣ、城北ＲＣより年間変更の案内を頂いています。

○分区分担金納入のお願いが届いています。

（比留間 重次 幹事）

○親睦委員会 （宮﨑 茂夫 親睦委員）
7月30日（水）の納涼会（夜間例会）はフォレストイン昭和館
桜林の間にて行います。17：50 集合 18：00点鐘です。
バスで行かれる方は西武信用金庫前に17：00に集合して下さい。

○創立30周年記念誌の件 （見延 壽昭 会員）
創立30周年記念誌が出来上がりました。写真その他色々な資料
提供有難うございました。

○青少年交換委員会（小野寺 一昭 青少年交換委員）
昨年度の留学生、シモン・オロスコ君の特別会計収支のご報告

を 致します。

○会員増強委員会（渡辺 俊晴 会員増強委員長）
例会終了後、委員会を開きます。委員の皆様宜しくお願いしま

す。

○02～03年度 決算について（網代 雅男 直前会長）
決算の資料をお配りしますので、ご確認下さい。何かありまし

た ら、私の方までご質問下さい。

○国際奉仕委員会（藤野 豊 国際奉仕委員長）
来年の国際大会（関西）の案内が届いています。
日程は2004年5月23日から26日までです。これから予定等つめ
ていきますので、皆さん宜しくお願いします。

委員会報告

○波多野稔会員⇒昨日が31回目の武蔵村山ロータリークラブの創
立 記念日です。創立記念日に因んだ話をせいと言うことでお付
き合 を頂き有難うございます。
○原田友義会員⇒ゲートボールの3級審判員に合格することができ

ました。これからはゲートボールのルールの勉強もしたいと思っ
ています。

○峯岸一郎会員⇒会報雑誌 田中委員長 週報第1号発行おめでとう
ございます。

○田中伸彦会員⇒今年度週報第1号が出来上がりました。週報委員
長として頑張りますが、何か問題がありましたら遠慮なく指摘

し てください。
○小野寺一昭会員⇒本日早退させて頂きます。

◇ 今 回 計 １５，０００円 ◆ 累 計 １４５，０００円

ニコニコＢＯＸ (野島 征 親睦副委員長）

創 立 記 念 卓 話

チャーターメンバー 波多野 稔 会員

1972. 2.28
1972. 6.11
1972. 7. 7

1972. 7. 8

1972. 7.20
1972.11.20

1972.11.29

1973. 1.17
1973. 2.14

1973. 3.24～

1973. 3.25

1973. 4. 2

1973. 6.16

浅間山荘事件
田中角栄通産相が政権構想の柱として【日本列島改造論】発
表
（7月６日）佐藤内閣総辞職『連続最長2798日の新記録』
【7月7日第一次田中内閣成立】

田中角栄首相は中国との国交回復が急務と談話

【東京武蔵村山ロータリークラブ】創立総会
国際ロータリー358地区ガバナー 鈴木 達雄

ｽﾎﾟﾝｻｰｸﾗﾌﾞ東京立川ロータリークラブ
特別代表 岩崎 喜好
立川ＲＣ会長 山上 隆治
第8分区代理 北島 武治

【国際ロータリー加盟承認】
第８分区第１回 I.G.F ホスト 立川ＲＣ 立川基地内於
初のガハナー公式訪問
以下 地区幹事 第8分区北島代理 8名と共に
チャーターナイト開催を6/16決定 会場 日産 PRセンター
大蔵省が変動相場制に移行。Rﾚｰﾄは360円⇒308円

地区年次大会 (帝国ホテル) 行われる

国民の祝日法改正公布、祝日が日曜日と重なる時は、月曜日
を
振替休日とする。
【東京武蔵村山ロータリークラブ】

【認証状伝達式盛会裡大成功に終わる】

国際ロータリー第358地区ガバナー 鈴木 達雄
特別代表 岩崎 喜好
ｽﾎﾟﾝｻｰｸﾗﾌﾞ会長 山上 隆治
第8分区代理 北島 武治
当クラブ会長 原田 福夫

「創立当時の世相とチャーターナイトまでの流れ」

渡辺 一雄 渡辺酒造 合名会社 日本酒醸造 社長

原田 福夫 原友織物 有限会社 絹織物製造 代表取締役

比留間 徹三 武蔵村山市農業協同組合 農業普及事業 理事長

豊泉 修 泉化学工業 株式会社 発泡スチロール製造 代表取締役

小峰 武吉 小峰産業 株式会社 菓子販売 代表取締役

加園 治助 加園建設 株式会社 建築 代表取締役

田代 純則 田愛織物 有限会社 呉服販売 代表取締役

高水 淳太郎 埼玉銀行 村山支店 商業銀行 支店長

金子 琢磨 西武信用金庫 武蔵村山支店 信用金庫 支店長

比留間 一郎 比留間漬物 漬物製造 代表者

比留間 義 角喜商店 商工会 代表者

栗原 政蔵 株式会社 栗原商店 精油小売 取締役

比留間 邦助 株式会社 表養樹園 養樹業 代表取締役

波多野 稔 栄光商事 株式会社 ボーリング 代表取締役

藤野 清重 藤野医院 内科医 院長

峯岸 幸吉 株式会社 峯岸家電 電気器具販売 代表取締役

比留間 堅司 比堅紡織 株式会社 織物工業協組 代表取締役

比留間 泰三 比留間商事 不動産売買 代表者

網代 光年 有限会社 油屋商店 燃料販売 代表取締役

中島 義和 株式会社 三国製作所 自動車部品製造 代表取締役

加園 直三 興和織物 合資会社 絹製品販売 代表社員

荒畑 徹造 荒畑農園 果樹園 代表者

東京武蔵村山ロータリークラブ

事 務 所
武蔵村山市中藤4257の1
武蔵村山商工会 190-12
電 話（0425）62-132

例会 場
武蔵村山市中藤4257の1

武蔵村山商工会内
電 話（0425）62-132

以上、本日の創立記念卓話とさせて頂きます。
ありがとうございました。

[担当：峯岸 ]

こんにちは。波多野でございます。

スポンサークラブの立川ＲＣは、今は2750地区で当クラ

ブとは地区が別になってしまい、交流の機会もあまりなく

なってしまいましたが、今年度、立川クラブよりガバナー

が誕生いたしました。鈴木正二ガバナーは御年85歳になら

れますが、20年来変わらぬ活力あふれる方です。今月のロー

タリーの友７月号に載っている鈴木正二ガバナーの記事を

紹介させて頂きます。

（略）平成15年 7月号 34ページ参照

他地区のガバナー記事の紹介は筋違いかと思いますが、

これも生みの親である立川クラブからのガバナー誕生とい

うことでご理解願いたいと思います。

さて、これから創立記念日に因んだ話をさせていただき

ますが、レジュメを用意しましたのでご覧下さい。

親
睦
委
員
会

炉
辺
会
合

会
員
増
強
委
員
会

炉
辺
会
合

▼

▼

本日の食事